
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ______

«О внесении изменений в Положение 
об организации и ведении гражданской обороны 
в городском округе Лобня»

В соответствии с Постановление Губернатора Московской области от 30.07.2021 г, 
N 256-ПГ «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской 
обороны в Московской области»

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об 
организации и ведении гражданской обороны в городском округе Лобня, утвержденное 
постановлением Главы городского округа от 27.012020 г. N 72 «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской обороны в городском округе Лобня».

2. Управлению делами администрации городского округа Лобня обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления в газете «Лобня», размещение 
(опубликование) на официальном сайте Администрации городского округа Лобня в сети 
Интернет.

силу на следующий день после его

Е.В. Смышляев

3. Настоящее постановление вступает в 
официального опубликования.

0 0 4 0 0 0
VIП Зазолоти, Ti:p. 50С-0 2013 г



. Утверждены
Постановлением 

, ГТлавы городского округа Лобня 
: & т « Ш  agff; 2021 г. N

ИЗМЕНЕНИЯ, - Г  .
которые вносятся в Положение об организации и в е ^ н и и ^ р а ^ а н с 1сой обороны 

в городском округе Лобня, утвержденное постановлением А авЫ  городского округа
от 27.01.2020 г. N 72 «Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в городском округе Лобня».

1) пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация городского округа Лобня определяют перечень организаций, 

обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.»;

2) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. По предоставлению населению средств индивидуальной и коллективной защиты:
- строительство, сохранение, поддержание в состоянии постоянной готовности к 

использованию по предназначению и техническое обслуживание защитных сооружений 
гражданской обороны и их технических систем;

- приспособление в мирное время и при приведении гражданской обороны в готовность 
к ее ведению и в ходе ее ведения в военное время заглубленных помещений и других 
сооружений подземного пространства для укрытия населения;

- подготовка в мирное время и строительство при приведении гражданской обороны в 
готовность к ее ведению и в ходе ее ведения в военное время быстровозводимых защитных 
сооружений гражданской обороны с упрощенным внутренним оборудованием и укрытий 
простейшего типа;

- обеспечение укрытия населения в защитных сооружениях гражданской обороны, в 
заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства;

- накопление, хранение, освежение и использование по предназначению средств 
индивидуальной защиты населения;

- обеспечение выдачи населению средств индивидуальной защиты и предоставления 
средств коллективной защиты в установленные сроки.

3) в абзаце третьем пункта 3.5. слова «поддержание организаций, отнесенных» 
заменить словами «поддержание организациями, отнесенными»;

4) в абзаце первом пункта 3.6. слова «а также планирование их действий» заменить 
словами «и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, а также планирование их действий»;

5) в абзаце первом пункта 3.12. слова «, разработка планов» заменить словами «и 
планирование»;

6) в абзаце третьем пункта 3.15 слова «разработка и корректировка планов» заменить 
словами «планирование».

7) пункт 6.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Выполнение мероприятий по гражданской обороне, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Лобня в 
мирное время осуществляется в соответствии с планом действий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».


